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Veselības ministrijas un 
slimību profilakses centra 
organizētajā nodarbībā «Man 
ir tīri zobi» pirmsskolas 
izglītības iestādes «Dartija» 
bērni apguva pareizu 
zobu tīrīšanas tehniku un 
noskatījās animācijas filmu. 

Lai atzīmētu Latvijas 
pievienošanos pasaules 
lielākajai izglītības, zinātnes un 
kultūras organizācijai UNESCO, 
kam šogad aprit 70. gadadiena, 
12.–18. oktobrī jau piekto reizi 
valstī  noritēja UNESCO nedēļa. 

UNESCO kopš tās dibināša-
nas savos darbības mērķos kā 
prioritāti ir izvirzījusi mantojuma 

Man ir tīri zobi!

kopšanu un saglabāšanu nāka-
majām paaudzēm. Tā kā UNESCO 
Latvijas Nacionālā komisija šogad 
aicināja stiprināt gan individuālu 
cilvēku, gan institūciju savstarpē-
ju sadarbību Latvijas vērtību stip-
rināšanā un vietējā mantojuma 
izcelšanā, tad UNESCO nedēļas  
ietvaros 16. oktobrī Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā ar Kārļa Jakai-
ša meitas Dainas Rudzītes dāsnu 
atbalstu, sadarbojoties bibliotē-

kai un biedrībai «RaDam», notika 
novadnieka Kārļa Jakaiša (1904-
1967)  darbu izstādes «Krāsu prie-
kā caurvīts mūžs» atklāšana.  

Rudzīšu ģimene no 130 K. Ja-
kaiša darbiem bija atlasījusi viņa 
otai raksturīgākos darbus no da-
žādiem dzīves posmiem, kas Ieca-
vas mērogā ir brīnišķīgs kultūr-
vēsturiskais mantojums un aizgā-
jušo laiku liecība.  

Pēc nodarbības visus gaidīja 
dāvanas: krāsojamā grāmata, 
zobu suka un zobu pasta, uz-
līme, bet audzinātājas - meto-
diskais materiāls par mutes do-
buma un zobu veselību. Nodar-
bības noslēgumā bērni zīmēja 
zobiņu Baltiņu, zobgrauzi Urķi 
un zobu suku Čaklulīti. Darbiņi 
tiks izstādīti projekta noslēgu-
mā. 

Dalās atmiņās par Kārļa
Jakaiša radošo mantojumu

Irīna Freimane
PII «Dartija» vadītāja

no iestādes arhīva
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14. oktobrī Bērnu bibliotēkā 
notika izglītojošs pasākums, 
kurā Bauskas Centrālās 
bibliotēkas galvenā 
bibliogrāfe Laimdota Ozoliņa 
iepazīstināja interesentus ar 
Latvijas Nacionālās digitālās 
bibliotēkas Letonica projektu 
«Zudusī Latvija».

Pasākumā piedalījās Iecavas 
internātpamatskolas 6.c klases 
audzēkņi, skolotājas Ligita Put-
niņa, Dzintra Kraukle, Madara 
Lasmane un bibliotēkas lasītāji.

«Zudusī Latvija» satur digi-
talizētas senu zīmējumu kopi-
jas, atklātnes un fotogrāfijas no  
19. gadsimta beigām līdz mūs-
dienām un objektu aprakstus. 
Projekts apvieno unikālu infor-
māciju par zudušām un izmai-
ņu skartām Latvijas kultūrvēs-
turiskām vērtībām.

L. Ozoliņas stāstījums un 
prezentācija ļāva ielūkoties  
Iecavas vēsturē. Apmeklētā-
ju neviltotu interesi raisīja fo-
togrāfa Teodora Bidega darbi, 
kas tapuši 30. gados Iecavā un 
tās apkārtnē. Tajos redzami ne 
tikai salonā tapuši uzņēmumi, 
bet arī tā laika Iecavas notiku-
mi - gan sadzīviski, gan svinīgi. 

Ludmila Šteinberga
Iecavas novada bērnu 
bibliotēkas vadītāja

1.lpp.

UNESCO nedēļā izzinām 
novada kultūrvēsturi

Bibliogrāfe pastāstīja, kā nori-
tēja digitalizācijas process, iz-
mantojot stikla plates.

Skolēni ar lielu interesi no-
klausījās literāta Arnolda Ap-
ses dzejoli «Iecava» un romāna 
«Lepnā Zemgales bajāru cilts» 
fragmentu lasījumu, kā arī cen-
tās atpazīt dabas objektus, pie-
minekļus, ielas un celtnes. Šo-

gad valstī tiek atzīmēta latviešu 
strēlnieku bataljonu dibināša-
nas simtgade. Laimdota Ozoliņa 
uzsvēra, ka iecavnieki īpaši var 
lepoties ar Iecavas un Zālītes 
pagastā dzimušajiem Lāčplēša 
Kara ordeņa kavalieriem Ver-
neru un Herbertu Tepferiem un 
Jēkabu Jurševski.

Pašlaik saistībā ar Iecavu 

datu bāzē atrodami 145 objekti. 
Projekta «Zudusī Latvija» veido-
tāji aicina ikvienu iesaistīties, 
papildinot objektu aprakstus, 
kā arī iesūtot jaunus attēlus un 
fotogrāfijas.

Cerams, ka pasākums veici-
nāja Iecavas vēstures izzināša-
nu un vairoja bērnu interesi par 
sava novada kultūrvēsturi. 

 Piektdien sirsnīgā atmos-
fērā pie piparmētru tējas tases 
Kārļa Jakaiša meita Daina Ru-
dzīte dalījās atmiņās par savu 
tēvu, viņa daiļradi un dzimtas 
saknēm. Un stāstāmā Dainas 
kundzei bija daudz. K. Jakai-
tis nebija akadēmiski izglītots 
mākslinieks; Daina domā, ka 
krāsu un perspektīvas izjūta 
tēvam bija dabas dota, jo tā vai 
nu ir, vai nav. Bijusi iespēja 
mācīties Rīgā ar mākslu sais-
tītos kursos, taču, tā kā darba 
devējs šo iniciatīvu nav atbal-
stījis, izglītošanos ātri vien nā-
cies pārtraukt.  Daina stāsta, 
ka tēva darbi tapuši, atceroties 
dzimto Engures jūrmalu, vēro-

jot un fotografējot pašam, pētot 
albumus par Latvijas dabu un 
mākslu.  Gleznas pārsvarā ti-
kušas dāvinātas, un ne viena 
vien iecavnieka mājās šobrīd ir 
Kārļa Jakaiša darbi.

Meita bijusi klāt radošajā 
procesā, jo tēvs viņu ņēmis lī-
dzi plenēros, kur devies ar paš-
gatavoto krāsu kasti. Ar māks-
linieka atribūtiem pašrocīgi in-
krustēto kastīti un mākslinieka 
krāsu paleti Rudzīšu ģimene 
saglabājusi kā lielu vērtību un 
dārgu piemiņu. Kā liels dār-
gums tiek rādīta arī koka pīpī-
te ar uzrakstu «Baškīrija». Tā 
ir atmiņa no laika svešumā, jo  
K. Jakaitis prata arī veidot kok-
griezumus un kokgrebumus. 

Daina smej - tēvs reiz teicis, ka 
nevarot salabot tikai radio…

K. Jakaitis strādāja spir-
ta rūpnīcā par ogļskābes ceha 
vadītāju, un viņam bija iespēja 
gleznot arī darbā. Tā tapušas 
nenovērtējamas kultūrvēstu-
riskās vērtības, jo, pateicoties 
šai daiļradei, ir iespēja apska-
tīt, kā pirms daudziem gadiem 
izskatījās spirta rūpnīca. Krā-
saina un koša, jo fotogrāfijās 
attēlotais tajā laikā bija tikai 
melnbalts. Daina stāsta, ka 
darbu audeklus un rāmjus eļ-
ļas gleznām tēvs pārsvarā gata-
vojis pats. Kad mainījušies so-
ciālisma valstsvīri, izdevies da-
būt viņu portretus un tiem pa 
virsu uzgleznot ainavas. Kāds 

darbs tapis uz, iespējams, ar 
galdnieka līmi iestīvināta mai-
sa auduma. Šāda tehnoloģija 
nekādā mērā nav ietekmējusi 
uzgleznotā krāsu košumu.

Daina stāsta, ka viņas ģime-
nes locekļi ir lieli Latvijas un 
Iecavas patrioti. Patriotisms un 
radošums ir iedzimis arī meitā 
Elīnā un, jo īpaši, dēlā Edgarā, 
kurš atjaunojis Kraukļu kapu 
vārtus. Dainai Rudzītei ir tik 
daudz zināšanu, savu un vecā-
ku atmiņu par Iecavas vēstu-
ri un cilvēkiem, ka prasītos to 
rakstisks apkopojums. 

Kārļa Jakaiša bijušais kolē-
ģis Valdis Miezītis Rudzīšu ģi-
menei uzdāvināja paša fotogra-
fēto Kārļa portretu. 

Dalās atmiņās par Kārļa Jakaiša radošo mantojumu

no bibliotēkas arhīva
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2015. gada 13. oktobrī 
  Lēmums par Iecavas novada 
domes 2015. gada saistošo no-
teikumu nr. 14 «Par grozījumiem 
saistošajos noteikumos Nr. 11 
«Par kārtību, kādā reģistrē un 
uzņem pirmsskolas vecuma bēr-
nus Iecavas novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs»» apstiprinā-
šanu

Pamatojoties uz likuma «Par 
pašvaldībām» 21. panta pirmās 
daļas 27. punktu, Iecavas novada 
dome balsojot, «par» – 14 (G. Arājs, 
A. Avots, E. Circenis, V. Gailums,  
A. Grundmanis, J. Krievs, J. Lud- 
riķis, A. Mačeks, J. Pastars,  
S. Pašukovs, J. Pelsis, J. Siugalis,  
A. Vītola, A. Zaķe), «pret» – nav, «attu- 

ras» - nav, nolemj:
1. Apstiprināt Iecavas novada 

domes 2015. gada saistošos no-
teikumus Nr. 14 «Par grozījumiem 
saistošajos noteikumos Nr. 11 «Par 
kārtību, kādā reģistrē un uzņem 
pirmsskolas vecuma bērnus Ieca-
vas novada pirmsskolas izglītības 
iestādēs»».

2. Uzdot Iecavas novada do-
mes kancelejai triju dienu laikā 
pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt 
saistošos noteikumus elektroniski 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai.

3. Noteikt, ka saistošie noteiku-
mi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to publicēšanas laikrakstā «Iecavas 
Ziņas». 

Pašvaldība 
papildina aprīkojumu

Anta Kļaveniece

Informācija par aktuālajiem 
Iecavas novada iepirkumiem.

7. septembrī pašvaldība noslē-
gusi iepirkuma līgumu ar SIA «SO-
LAVI» par audiovizuālā aprīkoju-
ma piegādi Iecavas kultūras nama 
vajadzībām. Līguma summa –  
13 548,37 eiro ar PVN. 

Līguma ietvaros tiks piegādāts 
un uzstādīts instalācijas klases 
projektors, projekcijas ekrāns, 
divi signāla pārveidotāji, pārnēsā-
jams projektors un pārvietojams 
projekcijas ekrāns. Aprīkojums 
nepieciešams, lai nodrošinātu pa-
sākumu, semināru, konferenču 
kvalitatīvu norisi.

Tuvojas gada nogale, tādēļ 
pašvaldība domā par Iecavas 
sapošanu gaidāmajiem svētkiem. 
Papildu jau esošajiem gaismas 
dekoriem, kas rotāšanai izmanto-
ti iepriekšējā gadā, iegādāti jauni, 
lai Iecava būtu vēl krāšņāka un 
priecētu vietējos iedzīvotājus, vie-
sus un caurbraucējus.

10. septembrī izsludinātajā 
iepirkumā «Gaismas dekoru pie-
gāde» saņemts viena pretenden-
ta piedāvājums, kas atzīts par 
iepirkuma uzvarētāju. 25. sep- 

tembrī pašvaldība noslēgusi lī-
gumu ar Aktsiaselts ADAM Bd fi-
liāli «Adam Decolight Latvia» par  
31 gaismas dekora un četru gais- 
mas aizkaru piegādi par summu  
9 165,02 eiro ar PVN. 

9. oktobrī izsludināts iepir-
kums «Aprīkojuma piegāde Ieca-
vas multifunkcionālā jaunatnes 
iniciatīvu centra vajadzībām».  
Pašvaldība plāno iegādāties cen-
tra aprīkošanai nepieciešamo – 
elektropreces, mēbeles, attīstošās 
un galda spēles.

Multifunkcionālā jaunatnes 
iniciatīvu centra vajadzībām pro-
jekta ietvaros renovētas ēkas Grā-
fa laukumā 1 trešā stāva iekštel-
pas un vītņveida kāpnes. Centrā 
būs pieejamas semināru, mācību 
un konsultāciju telpas, biroja tel-
pas jaunatnes organizācijām un 
iniciatīvu grupām. Lai atbalstītu 
jauniešu mobilitāti un vēlmi ceļot, 
centrā būs nodrošinātas nakts-
mītnes ar sanitāro mezglu, kā arī 
neliela virtuve.

Projekta «Multifunkcionāla 
jaunatnes iniciatīvu centra izvei-
de Iecavā» plānotā kopējā sum-
ma ir 120 610,70 eiro, no kuriem 
102 670,16 eiro sedz sadarbības 
programmas finansējums, bet  
17 940,54 eiro ir pašvaldības fi-
nansējums. 

Akcijā savāc ievērojumu 
daudzumu atkritumu

Iecavas novada pašvaldības 
Saistošie noteikumi Nr. 14
«Par grozījumiem saistošajos 
noteikumos Nr. 11 
«Par kārtību, kādā reģistrē un 
uzņem pirmsskolas vecuma 
bērnus Iecavas novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs»»

Novada domē 

Iecavas novada dome  
15. oktobrī nosūtījusi vēstuli 
Latvijas Valsts prezidentam 
Raimondam Vējonim. Vēstulē 
lūgts atjaunot policijas iecirkņa 
darbību Iecavas novadā.

Kā ziņojām iepriekš, par si-
tuāciju noziedzības pieauguma 
jomā Iecavas novada pašvaldība  
2015. gada 17. augustā rakstis-
ki informēja Latvijas Republikas 
iekšlietu ministru Rihardu Koz-
lovski un Valsts policijas priekš-
nieku Intu Ķuzi.

Diemžēl saņemtā atbilde un 
piedāvājums situāciju atrisināt 
kaut kad nākotnē neapmierina ne 
domes administrāciju, ne Iecavas 
novada iedzīvotājus.

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» 20. oktobrī  
rīkoja šķiroto atkritumu 
savākšanas akciju 
Dimzukalnā un Dzimtmisā.

Iedzīvotāji bez maksas varēja 
nodot stikla pudeles un burkas, 
elektroniku (televizorus, datorus, 
monitorus, ledusskapjus), papīru 
un kartonu, PET pudeles. Ļoti liela 
iedzīvotāju atsaucība bija vērojama 
Dzimtmisā aiz Jaunkalniņu ka-
piem, kur savākts liels daudzums 
dažādu pārstrādei nododamu at-
kritumu, pastāstīja uzņēmuma 

Vēstulē skaidrots, ka pašvaldī-
ba dara visu iespējamo, lai iedzī-
votāji varētu dzīvot drošā un sa-
kārtotā vidē. Ir izveidots Sabied-
riskās kārtības dienests, uzstādī-
tas un darbojas videonovērošanas 
kameras, taču ar šiem preventīva-
jiem pasākumiem ir par maz, lai 
novērstu noziedzību. Trūkst sta-
bilas un regulāras Valsts polici-
jas klātbūtnes. Noziedznieki veik-
smīgi izmanto radušos situāciju, 
ka iecirkņa telpās vairs nenotiek 
regulāras dežūras un neatrodas 
policisti.

Iecavas novada pašvaldība lū-
gusi risināt radušos situāciju un 
atjaunot Iecavas novadā pastāvīgi 
funkcionējoša policijas iecirkņa 
darbību, kurā iedzīvotājiem būtu 
iespējams vērsties apdraudējuma 
gadījumā. 

pārstāve Agnese Stepanova. Daudz 
mazāka atsaucība bijusi Dimzu-
kalnā pie Ziemeļu bibliotēkas, kur 
nodoti trīs televizori, viena veļasma-
šīna un pudeles. Taču kopumā ak-
cija pierāda, ka iedzīvotājiem šāds 
pakalpojums ir nepieciešams, un, 
iespējams, tādejādi daudz mazāks 
atkritumu apjoms nonāk mežā vai 
kādā nelegālā izgāztuvē, tā pasau-
dzējot apkārtējo vidi. 

A. Stepanova informē, ka pagai-
dām vēl nav konkrēti zināms, kur 
un kad atkal tiks organizētas šādas 
akcijas, taču uzņēmums noteikti 
tās organizēs, par to iepriekš infor-
mējot. 

Lelde Podniece-Jostmane

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lūdz prezidentu atjaunot 
policijas iecirkņa darbību

1. Izdarīt grozījumus sais-
tošajos noteikumos Nr.11 «Par 
kārtību, kādā reģistrē un uzņem 
pirmsskolas vecuma bērnus Ieca-
vas novada pirmsskolas izglītības 
iestādēs»:

1.1. Izteikt Noteikumu 4.3. 
punktu šādā redakcijā:   

«4.3. Par noteikumu izpildi at-
bild Iecavas novada domes Izglītī-
bas nodaļas vadītājs.». 

Priekšsēdētājs J. Pelsis

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
13.10.2015. lēmumu 
(prot. Nr. 13, 11. p.)

Izdoti, pamatojoties uz likuma 
«Par pašvaldībām»

15. panta pirmās daļas 4. punktu 
un 43. panta trešo daļu 

 Izglītības likuma 17. panta pirmo 
daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 
21. pantu un 26. panta trešo daļu
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A. Grīslīte

Mums jautā

Fiziskas aktivitātes ir viens no 
veselības stūrakmeņiem - to 
zina gandrīz ikviens. Bet cik ir 
tādu, kas to realizē ikdienā? 
Pēdējos gados gan arvien 
biežāk sastaptie sportotāji liek 
domāt par pozitīvu tendenci 
šajā jomā – iedzīvotāji aktīvi 
izmanto gan maksas, gan 
bezmaksas iespējas.

Par kaislīgu aizraušanos kopš 
šī gada pavasara daudziem bija 
kļuvušas fiziskās aktivitātes svai-
gā gaisā jaunajā stadionā, kur 
divas reizes nedēļā nodarbības 
vadīja biedrības «KSMR fitness» 
treneri Mārtiņš Rozenbergs un 
Kārlis Sprukts. Septembrī viņi 
atbalstīja Eiropas Sporta nedēļu 
Iecavā, iekļaujot tajā sportisko 
aktivitāšu nodarbību. 

Viena no dalībniecēm - Elīna 
Beitiņa - treniņus regulāri ap-
meklē no jūlija sākuma un vairs 
nespēj sevi iedomāties bez tiem: 
«Mans galvenais ieguvums ir labā 
pašsajūta. Protams, uzlabojas arī 
figūra, jo treneri liek darīt to, ko 
pati neiedomātos no sevis prasīt, 
piemēram, noturēt sasprindzi-
nātu vēdera presi vismaz minū-
ti – kāpēc gan man tas būtu sev 
jānodara? Bet, kad aizeju uz tre-
niņu un satieku tur tādus kā es, 
kam arī nav viegli, tomēr cenšas 
un pilda visas treneru prasības, 
tad arī es saņemos un daru. Līdz 
ziemas sezonai man ļoti svarīgi 
bija tas, ka treniņi notika ārā, jo 
uzskatu, ka pēc iespējas jāsporto 
svaigā gaisā. Sportot perfektajā 
Iecavas stadionā bija bauda, taču 
nodarbības man tik ļoti iepatiku-
šās un kļuvušas nepieciešamas, 
ka turpināšu tās apmeklēt arī 
zālē.» Nevēloties pārtraukt no-

darbības, dalībnieki sarunājuši 
telpas, kuras treneri ir ar mieru 
turpmāk īrēt. 

Tādēļ no 12. oktobra no-
darbības notiek pirmdienās un 
trešdienās plkst. 19:00 Ieca-
vas internātpamatskolas zālē, 
bet atbilstošos laika apstāk-
ļos, kā ierasts, visi tiekas svēt-
dienās plkst. 17:00 stadionā 
pie vidusskolas. Vieta un laiki 
var mainīties, tādēļ seko līdzi 
jaunumiem facebook.com vai  
ksmrfitness.lv.

Sporta nedēļas veidošanā 
iesaistījās arī vietējais fitnesa 
klubs «Jautrais Apelsīns», pie-
dāvājot aerobikas un nūjošanas 
nodarbības. Šajā klubā regulāri 
vingro gan pieaugušie, gan bērni, 
izvēloties intensitāti no ārstnie-
ciskās vingrošanas līdz pat spēka 
treniņam. Nodarbību grafiku ok-
tobrim meklējiet interneta vietnē  
facebook.com.

Nupat Iecavas veselības cen-
trā darbu uzsākusi fizioterapeite 
Paula Šulmane, kura iedzīvotā-
jiem piedāvā arī ārstnieciskās vin-
grošanas grupu nodarbības gan 
pieaugušajiem, gan senioriem. 
Lai pierakstītos uz nodarbību, 
zvanīt Paulai pa tālr. 29909665.

Sporta namā «SAKS Dartija» 
maksas laikos ikvienam ir iespē-
ja apmeklēt: galda tenisu katru 
darbdienu plkst. 19:30-22:00; 
telpu futbolu otrdienās no plkst. 
20:30; basketbolu veterāniem 
trešdienās plkst. 18:00-20:00. 
Par pieejamību rīta stundās un 
citām aktivitātēm sporta nama 
telpās lūgums interesēties pa 
tālr. 63942832 vai 26520539. 

Nūjošanai pulcējamies kat-
ru pirmdienu pie parka estrādes 
plkst. 14.00. Ja nepieciešamas 
nūjas, lūdzu pieteikties pa tālru-
ni 25338834.

Atgādinām, ka Iecavas novada 
jaunais stadions sportošanai pie-
ejams jebkuram iecavniekam bez 
maksas. No novembra darbdie-
nās tas būs atvērts no plkst. 8:00 
līdz 20:00, bet brīvdienās, kā līdz 
šim, no plkst. 11:00 līdz 17:00.

Lai padarītu sportošanu inte-
resantāku, iecavnieki aizrautīgi 
sporto ar tālruņa aplikācijas en-
domondo palīdzību. Līdz 10. no-
vembrim var sportot kopā rudens 
izaicinājumā «Krājam kilometrus 
Iecavā», izvēloties skriešanu, so-
ļošanu, nūjošanu vai braukšanu 
ar velosipēdu. Pieteikties šim iz-
aicinājumam var interneta vietnē 
iecava.lv.

Bez minētajām sportiska-
jām aktivitātēm var iesaistīties 
arī klubu aktivitātēs: svarcēlāju 
sporta klubā «Forte Iecava WPC», 
futbola klubā «Iecava», hokeja 
klubā «Iecava», basketbola klubā 
«Dartija» un jātnieku sporta klu-
bā «Drostalas». 

Daudzdzīvokļu mājas Sporta 
ielā 1 pārstāve vērsās 
redakcijā, jo iedzīvotāji 
ir neapmierināti, ka puse 
zāliena pie mājas tiek 
pļauta, bet otra puse – 
aizaugusi un piebirusi 
koku lapām. Dzirdējusi, 
ka nama apsaimniekotājs 
– SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» - šo teritoriju 
nepļauj, jo zeme pieder 
privātīpašniekam. 

Zemes ierīcības dienesta vadī-
tājs Aivars Mačeks paskaidroja, 
ka blakus Sporta ielas 1 namam 
tiešām atrodas privātīpašums, 
taču tā robeža neatrodas pie 
daudzdzīvokļu mājas sienas, bet 
nostāk. Pie Tirgus ielas tie ir 3,33 
metri, bet tālākajā galā 5,76 met-

ri. Tas nozīmē, ka šī josla ir jāsa-
kopj mājas apsaimniekotājam.

SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» Komunālā dienesta vadī-
tāja Margarita Zīverte paskaidro-
ja, ka līdz šim dienests minēto te-
ritoriju pļāvis, taču šovasar, pēc 
tur veiktajiem rakšanas darbiem, 
zemes gabala īpašnieks izrādījis 
neapmierinātību par rosību viņa 
īpašumā, tāpēc pļaušanas dar-
bi tur pārtraukti. Daudzdzīvok-
ļu mājai piederošo zemes gabalu 
dienests sola sakārtot, savukārt 
Sabiedriskās kārtības dienests 
blakus esošā zemes gabala īpaš-
niekam nosūtījis brīdinājuma 
vēstuli ar prasību sakopt savu 
īpašumu. 

A. Kļaveniece

Iecavnieki pievēršas 
sportIskām aktIvItātēm

Vēlas noskaidrot, 
kam jāsakopj 

piemājas teritorija

Elīna Arāja
pašvaldības veselības 
veicināšanas koordinētāja

no «KSMR fitness» albuma
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Grāmatas ilustrēšana liek iejusties bērna ādā
Anta Kļaveniece

no G. Kļavas albuma

Oktobra sākumā klajā nākusi 
Rasmas Urtānes dzejoļu 
grāmata bērniem «Bērnības 
smarža».  Košās un sirsnīgās 
grāmatas vizuālajam 
noformējumam izmantoti 
iecavnieces Gunitas Kļavas 
(attēlā) zīmējumi, tādēļ aicināju 
jauno mākslinieci uz interviju, 
lai par grāmatas tapšanu 
uzzinātu ko vairāk.

- Kopš kura laika esi sevī 
atklājusi zīmēšanas talantu un 
kā to savas dzīves laikā esi at-
tīstījusi?

- Manu talantu, man pavi-
sam mazai esot, atklāja mamma. 
Viņa vienkārši juta, ka mēs, vi-
ņas trīs bērni, esam lieli māksli-
nieki. Mums visiem piemīt spēja 
ieraudzīt lietas citā skatījumā un 
pasniegt tās neierasti. Kad vēl biju 
maza, gāju «Dartijas» skoliņas ke-
ramikas un zīmēšanas pulciņā pie 
sirsnīgajām audzinātājām Sveti-
ņas un Ilzītes. Vēlāk, kad mācījos 
Iecavas vidusskolas 5.-9. klasē, 
savas mākslinieces gaitas piecus 
gadus turpināju Bauskas Mākslas 
skolā. Savukārt pēc tam mācījos 
Rīgas Amatniecības vidusskolā 
par apģērba dizaina speciālisti. 
Paralēli tam visam pati bieži vien 
veicu dažādas mākslinieciskas un 
radošas aktivitātes. Brīvajos brī-
žos vienmēr galvā lidinās domas 
par skaistumu.

- Kas tagad ir tava pamatno-
darbošanās? 

- Pagaidām esmu profesionāla 
mamma savam mazulim 24 stun-
das diennaktī un septiņas dienas 
nedēļā. Paralēli tam strādāju par 
fotogrāfi, mākslinieci.

- Kā nonāci līdz grāmatas 
ilustrēšanai, kas ir grāmatas 
autore un par ko tā ir?

- Iespēju ilustrēt Rasmas Ur-
tānes dzejoļu grāmatu visu vecu-
mu bērniem es ieguvu, pateicoties 
savai mammai. Viņa bija kursos, 
kurus pasniedza šī brīnišķīgā 
un atraktīvā dzejniece. Pēc kur-
su beigām mamma aprunājās ar 
rakstnieci un sarunas gaitā radās 
piedāvājums ilustrēt viņas dzejoļu 
grāmatu. Grāmata ir par burvību, 
skaistumu un jautrību, ko sniedz 
bērnība. Tajā ir lieliski aprakstī-
ta Latvijas skaistā daba un tas, 
ko mums sniedz šī burvīgā zeme. 
Par siltu pienu uz brokastu galda, 
par svaigi ceptu maizīti tieši no 
krāsns, par brīnišķīgiem dzīvnie-
kiem, par skolas gaitām, ziemas 
priekiem, vasaras nedarbiem un 
visu, visu citu, kas rada smaidu 
sejā, to piedzīvojot, vai nostalģi- 
ju - atceroties. Grāmatas mīļie un 

sirsnīgie dzejoļi ietver sevī arī no-
derīgas pamācības, dažādas gud-
rības vai viltīgus padomus.

- Kā tapa vajadzīgie zīmēju-
mi, un cik ilgs laiks pagāja to 
radīšanai?

- Zīmējumi tapa uz akvareļu 
papīra ar akvareļu zīmuļiem. Pro-
jekts ilga vairāku mēnešu garu-
mā, jo ik pa laikam tika mainīts 
grāmatas makets un izkārtojums, 
tādēļ zīmējumi tika zīmēti trīs tū-
rēs pusgada garumā. 

- Kas bija vieglāk un kas 
grūtāk, zīmējot ilustrācijas? 

- Visgrūtāk laikam ir zīmēt 
bērniem, jo savā ziņā ir jāiejū-
tas bērna ādā, jāsaprot un jā-
skatās uz pasauli ar bērna acīm.  
Iepriekš, protams, biju zīmējusi, 
bet ne bērniem, un tas ir pavisam 
citādi. Visgrūtākais ir spēt ielikt 
ilustrācijās emocijas un noskaņu, 
lai tas, kas uzzīmēts, būtu bērniš-
ķīgi, jautri, nepiespiesti, krāšņi, 
bērnam un viņa iztēlei interesanti. 
Ir jāmāk ielikt darbos mīļumu un 
prieku, lai tas, ko es radu, spētu 
raisīt smaidu un pozitīvas emoci-
jas citos. 

Vieglāk bija zīmēt pēdējos zī-
mējumus, tad idejas atnāca ātrāk, 
redzējums, kādu vēlos gatavu zī-
mējumu, uzradās pats no sevis, 
un tad tikai atlika ļaut vaļu pirk-
stiem strādāt.

- Kur smēlies idejas dar-
biem, un vai tev ir kāds māksli-

nieks – iedvesmotājs? 
- Idejas darbiem radās, lasot 

dzejoļus, pastaigājoties kopā ar 
mazuli, draugiem, vērojot apkārt-
ni, dabu, notikumus, domājot, kā 
ielikt darbos prieku un mīļumu. 
To, kas man iekrita acīs un šķita 
skaisti ilustrējams, to arī zīmēju. 
Laikam vislielākais iedvesmotājs 
ir mans dēliņš. Ik pa laikam, tie-
kot pie mana darba galda, viņš, kā 
nu varēja, centās visus zīmuļus 
un otas dabūt sev. Bērns spēj pa-
sauli parādīt pavisam citā gaismā. 
Parāda to, ka svarīga ir laime un 
prieks, ka, esot prieka zonā, visas 
raizes aizmirstas un cilvēkam at-
plaukst sirds. Viņš spēj manī un 
citos radīt smaidu par visnepara-
stākajām lietām un notikumiem. 
Ar saviem nedarbiem māca man 
uztvert dzīvi vieglāk, saprast, ka 
dzīve nav tikai melnās vai baltās 
krāsas, ka visam pāri ir mīlestība 
pret ģimeni, sevi un pasauli. Bie-
ži aizdomājos, ka mums, pieau-
gušajiem, tik daudz kas jāmācās 
no bērniem, nevis otrādi. Bērnus 
vispār nevajadzētu likt «rāmjos», 
tad mūsu pasaule kļūtu daudzvei-
dīgāka un sasniegumiem bagātā-
ka. Bērnam jādod iespēja augt un 
attīstīties, bērns jāmotivē un jāat-
balsta visās viņa pozitīvajās inte-
resēs. To arī lieliski darījusi mana 
mamma, paldies viņai par to!  

- Kā tev pašai patīk rezul-
tāts, jau redzot gatavo grāma-

tu?
- Par rezultātu esmu patīkami 

pārsteigta. Kad visas ilustrācijas 
un dzejoļi salikti kopā šajā apbu-
rošajā grāmatā, ir liels saviļņo-
jums, prieks un gandarījums par 
daudzajām darba stundām, ko 
veltīju šim projektam. Bet man kā 
mammai vislielāko gandarījumu 
rada tas, ka mans mazais dēliņš 
grāmatu ir «akceptējis». Tā kā ilus-
trācijas ir košas un interesantas, 
viņš nodevās grāmatas šķirstīša-
nai, un daudzas lietas no grāmatā 
redzētā jau sauca vārdos.

- Kādi vēl ir tavi hobiji?
- Mans vislielākais hobijs un 

arī darbs ir fotografēšana. Fotog-
rāfija kā māksla mani paņēmusi 
savā varā jau ļoti sen. Un ne jau 
vienkārši fotogrāfija, bet kaut 
kas māksliniecisks, dvēselisks. 
Moments, kuru paturēt atmiņā, 
skaistums, ko iemūžināt. Fotogrā-
fijās iekļauju arī savus citus hobi-
jus un prasmes - apģērbu šūšanu, 
stila izveidi, rotaslietu veidošanu, 
matu griešanu, matu krāsošanu, 
veidošanu. Es mīlu arī gleznot, 
mani interesē mode, tāpēc pašai 
patīk arī zīmēt modes zīmējumus. 
Tāpat mīlu reizēm gatavot ēst un 
izdomāt jaunus, interesantus 
ēdienus, interesējos arī par uztur-
zinātni. Manā tuvumā vienmēr ir 
grāmatas par psiholoģiju, kuras 
patīk palasīt brīvajos brīžos, ļoti 
patīk dejot, interesē arī medicīna. 
Hobiju man ir daudz, jo esmu at-
vērta visam jaunajam, man patīk 
izprast cilvēkus un pasauli.  Bet 
vislielākais hobijs ir kopīgi ar savu 
dēlu darīt nedarbus, likt viņam 
smieties un parādīt dzīvi visā tās 
krāšņumā. 

- Kādi ir tavi nākotnes sapņi 
saistībā ar radošo darbošanos?

- Nākotnes sapņi? Hm… Lai-
kam spēt parādīt pēc iespējas 
vairāk cilvēkiem, kur sniedzas iz-
tēle, spēt parādīt, ka skaistums ir 
visapkārt, tikai jāmāk to saredzēt. 
Spēt augt it visā, ko daru, - fiziski, 
emocionāli. Spēt dzīvot citiem un 
tikai tad sev, jo cilvēks, kas dzī-
vo sev, ar laiku kļūst tukšs. Vēlos 
ar savu darbu uzlabot cilvēkiem 
pašsajūtu. Ir arī klusa doma par 
foto un stila aktivitātēm kādā mo-
des žurnālā. Bet kas to lai zina, 
kur dzīves ceļš mani vedīs. Gal-
venais ir būt laimīgam šeit un 
tagad. Reti kurš to māk mūsdie-
nu pasaulē. Katrs mēs esam un 
būsim tur, kur jābūt, tikai jāmāk 
pieņemt un izmantot tās iespējas, 
ko dzīve mums dāvā. Kā reiz teicis 
V. Čērčils - nekad, nekad, nekad 
nepadodieties, un visi sapņi jums 
būs tieši rokas stiepiena attālu-
mā, tikai - kurš pasniegsies, bet 
kurš padosies – tas, lai paliek jūsu 
ziņā. 
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no U. Dredžela albuma

Mēneša jaunietis : : :                                        

Sandra Upelniece 
pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste

Ar 
azartisku 
skatu 
uz dzīvi

Oktobrī mēneša jaunieša 
titulu ieguvis daudzpusīgais un 
azartiskais iecavnieks 
Uvis Dredžels (attēlos).

Uvis ir Iecavas vidusskolas ab-
solvents, kurš šoruden uzsācis stu-
dijas Rīgas Tehniskajā universitātē 
(RTU), Materiālzinātnes un lietišķās 
ķīmijas fakultātē. Kad pabeigs stu-
dijas, Uvis būs materiālzinātnieks, 
kas pētīs dažādu materiālu struk-
tūru un tā īpašības, mijiedarbojo-
ties ar dažādiem procesiem. «Dzī-
vē esmu uzstādījis sev augstus 
mērķus. Es vēlos kļūt brīvs. Vēlos 
nākotnē strādāt pēc saviem notei-
kumiem un ne vienmēr pakļauties 
darba devējam. Es neuzskatu, ka 
visai dzīvei būtu jāsastāv tikai no 
darba – ir jāredz arī tas, kas notiek 
pasaulē,» stāsta apņēmīgais jaunie-
tis. 

Lai nonāktu līdz izvirzītajam 
mērķim, sākumā ir jāuzkrāj zinā-
šanas. «Tās zināšanas, kuras man 
deva skolotājs Gorskis, ir ļoti liela 
vērtība, jo šobrīd studijās man tās 
būtiski atvieglo mācību procesu,» 
atzīst Uvis. 

Vītolu fonda 
stipendiāts
Gatavojoties studijām, viņš in-

teresējies par dažādām iespējām 
un internetā pamanījis informāciju 
par Vītolu fonda stipendijām. «Iepa-
zinos ar noteikumiem un secināju, 
ka arī es varu pieteikties stipendi-
jai, jo mana vidējā atzīme bija 8.0,» 
atceras jaunietis, «ar panākumiem 
vidusskolas klasēs piedalījos dažā-
du eksakto priekšmetu olimpiādēs, 
kā arī esmu aktīvs sabiedriskajā 
dzīvē un iesaistos brīvprātīgajā dar-
bā.» Stipendija paredzēta spējīgiem 
un centīgiem jauniešiem. Vītolu 
fonds stipendiātiem novēl: «Ar iz-
glītību dzīvē sasniegt tādu līmeni, 
lai varētu nākotnē palīdzēt citiem!», 
un puisis jau skolas laikā nostājies 
uz šī attīstības ceļa – viņš saņēmis  
Iecavas novada pašvaldības atzinī-
bu par panākumiem mācībās un 
mācību priekšmetu olimpiādēs; 
2014. gada Starptautiskajā Brīv-
prātīgo dienā ieguvis nomināciju 
«Gada brīvprātīgais 2014 Zemga-
lē», bet, vidusskolu beidzot, jaunie-
tim pasniegta Ministru prezidentes 
Laimdotas Straujumas Latvijas val-
dības vārdā izteiktā atzinība par tei-
camām un izcilām sekmēm.

«Patiess bija prieks, kad izturēju 
konkursa pirmo kārtu, jo preten-
dentu bija ļoti daudz. Izturēju arī 
konkursa otro kārtu un saņēmu 
Ludmilas un Māra Pauderu ģime-
nes stipendiju, ko piešķir uz vienu 

mācību gadu. Divreiz gadā ir jās-
niedz fondam atskaite par mācību 
sesiju rezultātiem. Tagad jāturpina 
sekmīgi studēt RTU izvēlētajā stu-
diju programmā,» skaidro stipen- 
diāts.

Nākotnes profesiju jaunietis ir 
izvēlējies gana nopietnu, bet ikdie-
nā Uvis sevi raksturo kā jautru, at-
vērtu, radošu un pat nedaudz «tra-
ku» jaunieti. «Man patīk ceļot, un, 
kad kaut kur braucu, tad slēpņoju 
(geocaching). Lai tiktu pie slēpņiem, 
esmu rāpies torņos un līdis tum-
šās alās,» atklāj Uvis. «Mūsu zeme 
ir ļoti skaista, esmu apskatījis da-
žādas Latvijas vietas, esmu bijis arī 
kaimiņzemju Igaunijas un Lietuvas 
skaistākajās vietās, kā arī daudzās 
Eiropas pilsētās, bet interesantā-
kais ceļojums bija uz Turciju, kad 
novembrī bija iespēja peldēties 
jūrā, apskatīt Pamukali, kas sastāv 
no minerāliem un sastingušiem 
ūdenskritumiem, kā arī izbaudīt 
turku saldumus.»

Emocijas izpauž 
uz skatuves
Saglabāt savu pozitīvo garu 

Uvim izdodas, dejojot sporta un 
tautas dejas, kā arī nodarbojoties 
ar teātra sportu. Ar sporta dejām 
hobija līmenī Uvis aizraujas jau no 
septiņu gadu vecuma. Šo gadu lai-
kā viņam ir bijušas vairākas deju 
partneres. «Atrast deju partneri nav 
nemaz tik viegli, jo esmu samērā 
garš. Taču dejojot svarīgs ir ne tikai 
partneres augums, bet arī jāmāk 
saklausīt vienam otru. Kopā ar 
pašreizējo deju partneri Lieni esam 
pavadījuši ļoti daudz brīvā laika, 
iepazīstot vienam otru, tāpēc de-
jojot ir vieglāk nodot signālus, kas 
sacensībās palīdz iegūt godalgotās 
vietas.» Tagad, kad Uvis pievērsies 
studijām, daudz laika treniņiem un 
sacensībām vairs nevarēs veltīt, bet 
jaunieši plāno mācīties skaistas fi-
gūras un, tāpat kā iepriekš, uzstā-
ties ar priekšnesumiem.

Jau otro gadu Uvis dejo jaunie-
šu deju kolektīvā «Jezga». «Tautas 
dejām es pievērsos, jo man patīk 
izaicinājumi. Patīk pamēģināt kaut 
ko jaunu. Protams, ja salīdzina 
sporta dejas ar tautas dejām, tās ir 
divas dažādas lietas, sporta dejas  ir 
sarežģītākas.» Gan sporta, gan tau-
tas dejās ir jāpiedalās skatēs, kas 
ir sava veida sacensības starp deju 
kolektīviem vai deju pāriem. «Vien-
mēr gribas gūt pēc iespējas labākus 
rezultātus, dejojot sporta dejas. To-
mēr man svarīgākais uz skatuves ir 
parādīt to, ko esmu iemācījies un 
kā izskatos uz deju grīdas. Svarī-
gākais ir saņemt aplausus no ska-
tītājiem, bet godalgotā vieta ir tikai 
bonuss.»

Teātra sportu jeb improvizāci-
jas teātri Uvis spēlē jau no 12 gadu 
vecuma. Jaunietis stāsta, ka ar 

teātra palīdzību visas nega-
tīvās emocijas var izpaust, 
iejūtoties kādā lomā. «Teāt-
ra sports man palīdzēja kļūt 
atvērtākam, pozitīvākam un 
komunikablākam, jo uztu-
rējos tādu pašu jauniešu 
vidū. Mums izveidojusies ļoti 
draudzīga un atvērta teāt-
ra komanda, bet mēs esam 
vienmēr gatavi uzņemt jau-
nus skatuves draugus,» par 
darbību teātra studijā «Artis» 
teic Uvis. 

No dalībnieka 
par organizatoru
Kamēr Uvis pildīja skol-

nieka lomu Iecavas vidus-
skolā, viņš bija aktīvs Skolē-
nu domes biedrs, bet, uzsā-
kot studijas RTU, jaunietis 
iestājās Studentu pašpār-
valdē, kur nu jau tiek plā-
nota Ziemassvētku balle. 
«Ir svarīgi darboties skolēnu 
domē, studentu pašpārvaldē 
vai kādā no biedrībām, jo ti-
kai tur var iegūt tik svarīgo 
dzīves pieredzi. Es bieži pie-
sakos kā brīvprātīgais dažā-
du pasākumu organizēšanā, 

piemēram, Dziesmu svētkos un deju svēt-
kos vai NIKE RIGA RUN, kas man ir devis 
pieredzi un pozitīvu ierakstu CV.» 

Jau septīto gadu norisināsies Tehnis-
kās jaunrades dienas (TJD), ko rīko RTU 
Studentu parlaments. To mērķis ir rosināt 
interesi par inženierzinātnēm, kā arī attīs-
tīt teorētiskās zināšanas un praktiskās ie-
maņas tehnisko disciplīnu jomā. Kā dalīb-
nieks Uvis TJD piedalījies piecas reizes un 
guvis panākumus ķīmijas un elektronikas 
disciplīnās. Tagad, darbojoties RTU Stu-
dentu pašpārvaldē, iecavnieks ir viens no 
šī pasākuma organizatoriem. TJD pirmais 
pasākums paredzēts 14. novembrī Rīgā.

«Aizraušanās ikvienam jaunietim ir 
nepieciešama, lai attīstītu sevi, nevis vien-
kārši skatītos tukšā sienā. Tas palīdz iegūt 
jaunus draugus un dažbrīd arī kontaktus, 
kas var turpmāk noderēt. Jebkura aizrau-
šanās padara dzīvi interesantāku, jo no tā 
tu iegūsti pieredzi un emocijas, par kurām 
vecumdienās varēs atcerēties un pastāstīt 
mazbērniem,» uzskata Uvis. 
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Sporta ziņas

Beata Logina

Vasaras saulgriežos kopā ar draugiem no Zviedrijas.

Aizsaulē aizgājuši
Arnolds Vaičekonis (06.07.1942. - 13.10.2015.)
Aina Vīksna (08.01.1935. - 17.10.2015.)

Otro uzvaru Latvijas Basketbola līgas 3.divīzijā izcīnījusi  
BK Dartija komanda. 15. oktobra vakarā savā laukumā Iecavas 
novada komanda pieveica Carnikavas basketbolistus - 73:64 
(15:16; 16:12; 20:18; 22:18). 
Iesākuši nepārliecinoši, mājinieki tomēr pamazām izvirzījās vadībā, 
taču, tāpat kā pirmajā spēlē, nespēja līdz galam noturēt iegūto 
pārsvaru, kas ceturtajā ceturtdaļā bija sasniedzis pat 19 punktus. 
Daudz vēl darāmā, lai komanda noslīpētu sadarbības kombinācijas. 
Īpaši, kad tika nomainīts kāds no pamata piecnieka spēlētājiem, 
Dartijas saspēle pajuka. Vairākiem basketbolistiem vēl trūkst 
stabilitātes, ko pierāda pietiekami efektīvs devums pirmajā spēlē un 
pilnīgi pretējs otrajā.
100% realizējot soda metienus (8/8), Dartija apstiprināja, ka 
galvenais ir iemest, nevis tikai mest (Carnikavai septiņi trāpījumi 
no 18). Jāuzteic double-double guvušais Juris Zakenfelds, kā arī 
Gundars Brička, Aldis Beitiņš un Kristaps Vereščagins, kas šoreiz 
veidoja spēles kodolu. No mūsu sastāva spēlē nevarēja piedalīties 
Gatis Justovičs, Ģirts Hauks un Rolands Vereščagins, bet arī viesi 
bija ieradušies bez vairākiem saviem atslēgas spēlētājiem, un īsais 
soliņš acīmredzot ietekmēja spēles gaitu.
«Tādu spēles kvalitāti, kāda mums bija pagājušās sezonas beigās, 
vēl neesam sasnieguši. Ieskriesimies sezonas laikā,» sola BK Dartija 
galvenais treneris Voldemārs Pārums. 
Rezultatīvākie mūsu komandā bija Gundars Brička (23 p., 7 ab, ef. 
koef. 24), Juris Zakenfelds (18 p., 12 ab, ef. koef. 26) un Kristaps 
Vereščagins (14 p., 4 ab, 7 rez. piesp., ef. koef. 20).
Nākamās divas spēles (21. un 28. oktobrī) Dartijai plānotas 
izbraukumā. 

VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu 
grupā 18. oktobrī iecavnieki spēlēja Jūrmalā. 
U–19 vecuma grupas spēlē mājinieki bija pārāki ar rezultātu 115:59. 
Viļņa Gailuma trenētajā komandā rezultatīvākie bija Ēriks Naumenko 
(17 punktu), Ginters Plukass (15) un Helvijs Meļķis (13).

Sestdien, 17. oktobrī, SK «Drostalas» pārstāvji devās uz Brankām, 
kur JSK «Princis» rīkoja tradicionālās konkūra sacensības 
«Branku rudens». Šoreiz startēja trīs sportistes:  
Annija Kaufmane, Patrīcija Cīrule un Alise Marta Augucēviča, 
informē Linda Arāja. 
Sportistēm šīs bija otrās sacensības šķēršļu pārvarēšanā ārpus 
Iecavas. Annija Kaufmane un Alise Marta Augucēviča startēja ar 
zirgu Vinalds (īpašniece Liena Sproģe), bet Patrīcija Cīrule startēja ar 
Akapellu (zirga īpašnieks Kristaps Arājs).
Maršruts Nr.1 sastāvēja no divām daļām, bija vadības shēma iejādes 
laukumā un maršruts ar sešiem šķēršļiem konkūra laukumā. 
Tiesnese Līga Tauriņa deva atzīmi par pirmo daļu, bet Anna Stafecka 
par otro daļu.
Maršrutā bija rekordliels dalībnieku skaits - 46 sportiskie pāri, kas 
ir lielisks apliecinājums tam, ka šis sporta veids kļūst populārāks. 
Parasti šādos maršrutos redzam jaunos jātniekus vai jaunos zirgus. 
Ar prieku un lepnumu uzklausījām rezultātus - Alisei Martai 
Augucēvičai 2. vieta (attēlā)!

Sveicieni Stokholmas koristiem

Stokholmas Latviešu koris  
70 gadu pastāvēšanas jubilejas 
koncertu 10. oktobra vakarā 
Zviedrijas galvaspilsētā 
ieskandināja ar tautasdziesmu 
«Rīga dimd». Suminātāju vidū 
bija arī Laima Leite un Andra 
Karlena (Andra Carlèn).

Visgarāko ceļu mērojušās 
kundzes no Latvijas kori un klāt-
esošos sveica ar dzeju, tautas-
dziesmām un siltiem vārdiem no 
kora draugiem Bauskā un Iecavā, 
kā arī pasniedza piemiņas veltes 
no Bauskas un Iecavas pašvaldī- 
bas – novada tūrismam un sadar-
bības iespējām veltītas grāmatas.

Koris, kuru Otrā pasaules 
kara beigās, pēc došanās bēgļu 
gaitās, Zviedrijā dibināja latviešu 
kormūzikas lielmeistars Teodors 
Reiters, darbojies nepārtraukti jau  
70 gadu. Nozīmīgajai jubilejai veltī-
tais koncerts un saviesīgais sarīko-
jums Alvīkas kultūras namā Stok-
holmā pulcēja teju 150 dalībnieku. 

Iecavniece Andra ar Zviedri-
ju vairāk vai mazāk bijusi saistīta 
kopš pagājušā gadsimta 90. ga-

diem, kad pārcēlās turp uz dzīvi. 
«Kādu brīdi biju atgriezusies Lat-
vijā, bet pašlaik atkal esmu starp 
abām valstīm - Latviju un Zvied-
riju, jo vīrs ir zviedrs, dzīves vie-
ta - gan Rīga, gan Stokholma, bet 
darbs saistīts ar zviedru profesio-
nālo matu kosmētiku «Grazette of 
Sweden»». 

Andra atzīst, ka gadu gaitā 
iepazinusi ļoti daudzus latviešu 
izcelsmes zviedrus: «Vairākas no 
manām draudzenēm, lai arī dzi-
mušas un augušas Zviedrijā, ir 
īstenas Latvijas patriotes, piekopj 
latviskās tradīcijas un, protams, 
dzied Stokholmas Latviešu korī. 
Šovasar Baltijas un Ziemeļvalstu 
Dziesmu svētku ietvaros Latvijā, 
arī koncertā Bauskā, piedalījās 
Stokholmas Latviešu koris, tāpēc 
izmantojām izdevību, lai kopīgi 
nosvinētu vasaras saulgriežus pie 
manis laukos - Iecavas novada 
«Madarās». Maniem draugiem, ko-
ristiem, šie bija pirmie Jāņi Latvi-
jā.» Jāpiebilst, ka latvisko pārliecī-
bu, patriotismu un uzmundrināju-
mu Andras kora draugiem vienmēr 
nodod viņas mamma, pensionētā 
skolotāja Laima Leite. 

Svētdien, 18. oktobrī, Rīgā norisinājās Latvijas Jaunatnes 
komandu čempionāts galda tenisā. Sportisti sacentās divās 
vecuma grupās: 2000. gadā dzimušie un jaunāki, kā arī  
2004. gadā dzimušie un jaunāki.
Vecākajā grupā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» pirmā 
komanda, kurā spēlēja Beāte Jašuka un Terēza Tabea Druviņa, 
izcīnīja trešo vietu, informē trenere Baiba Gāga. Otrā komanda – Anna 
Ansone, Rēzija Meļķe un Beāte Berķe – ierindojās ceturtajā vietā.
Jaunākajā grupā uzvarēja apvienotā komanda – iecavniece Līva 
Bogdanoviča un skaistkalniete Līga Juškeviča. «Dartijas» otrā 
komanda, kurā spēlēja Evelīna Krasovska un Rainelda Blumberga, 
ieguva piekto vietu. 

Indra Sproģe

no Andras Karlenas albuma
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

Vidusskolā 

BAlOžU KAPSētAS 
sakopšanas talka notiks 
1. novembrī plkst. 11.00; 

svecīšu vakars - 
22. novembrī plkst. 16.00.

Pārdod : : :

Vēlas strādāt : : :

Dažādi : : :

SIA «Arbora» 
(reģ. Nr. 43603053170) piedāvā 
darbu malkas ražošanā: 
skaldītājiem, zāģētājiem, 
malkas krāmētājiem; 
kokapstrādē: lentzāģa 
operatoriem, kokapstrādes 
operatoriem, palīgstrādniekiem. 
Tālr. Bauskā - 28654595, 
29177993; Vecumniekos - 
28650506.

Sieviete meklē sētnieces-apko-
pējas darbu uz pusslodzi.
Tālr. 20257973.

Motobloka «MTZ-0,5» frēzi, 
vagotāju; piepūšamo gumijas 
laivu «Orion-8» ar grīdu, elektro-
motoru, celtspēja 250 kg, divas 
drošības vestes.
Tālr. 29794946.

24. oktobrī plkst. 20:00 
KARAOKE vakars. 

Ieejas maksa - 1 eiro.

31. oktobrī plkst. 20:00 
RUDENS BALLE - 

spēlēs duets «Uzmini nu» 
(Raitis un Jurgita). 

Vakara viesis - 
Valmieras drāmas teātra 
aktieris Māris Bezmers. 

Ieejas maksa - 7 eiro. 

25. decembrī plkst. 20:00 
ZIEMASSVĒTKU BALLE 

ar grupu «Ceļojums». 
Vietu skaits ierobežots!

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Iecavas novada skolu 
sacensības basketbolā: 
4. novembrī plkst. 15.30 

8.-9. klasēm;
16. novembrī plkst. 15.30 

10.-12. klasēm;
25. novembrī plkst. 15.30 

6.-7. klasēm.

7. novembrī plkst. 15:00 
Zane Daudziņa izrādē 

«BRUŅOTA UN BĪSTAMA». 
Ieejas maksa - 5; 7 un 9 eiro. 

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Skursteņu, mūrīšu, krāšņu 
mūrēšana,tīrīšana un 
remonts. Tālr. 27073304.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi. Tālr. 28265306.

SIA «EKO KOKSNE» (reģ. Nr. 
53603050231) aicina darbā 
strādniekus malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 20608888.

SIA Jaunpagasts Plus  
(reģ.nr. 40003356850) Iecavas 
spirta rūpnīca aicina darbā 
pārtvaices procesa operatoru. 
Tālr. 29256886. 

Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestāde «Cālītis», 
reģ. Nr. 90000099996,
aicina darbā pirmsskolas izglītī-
bas skolotāju.
Lūdzu CV sūtīt uz e-pastu:
bernudarzs.calitis@apollo.lv; 
tālr. 20271370.

IECAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS «DARTIJA» 
ATKLĀTĀS VIEGLATLĒTIKAS SACENSĪBAS TELPĀS: 
4. novembrī plkst.15.30 C grupa (2003.-2004. g. dz.); 

11. novembrī plkst.14.00 D grupa (2005. g. dz. un jaunāki); 
25. novembrī plkst. 16.00 A grupa (1999.-2000. g. dz.) 

un juniori (1997.-1998. g. dz.); 
2. decembrī plkst. 16.00 B grupa (2001.-2002. g. dz.).

IECAVAS NOVADA SKOLU SACENSĪBAS BASKETBOLĀ 
4.-5. klasēm - 10. novembrī plkst. 15.30.

Sporta namā

aUtoskoLa Zams        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; a; B; C; D; E kateg.                 
tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

tālr. 29457686.

Veicam jumta remontu, 
jumta seguma maiņu, 

būvējam nojumes, lapenes, 
dārza mājiņas, šķūņus. 

Telpu kosmētiskais 
un kapitālais remonts. 

www.improlat.lv 
Tālr. 26060411.

Uzmanību, nūjotāji!
Turpmāk pulcējamies uz nūjoša-

nu pirmdienās plkst. 14:00 
parka estrādē. Nūjām piesakies, 

zvanot veselības 
veicināšanas koordinētājai 

Elīnai (25338834, 63941698).

25. oktobrī Latvijā un daudzviet citur pasaulē 
NOTIKS PĀREJA ATPAKAĻ NO VASARAS LAIKA, 

kad pulksteņa rādītāji būs jāpagriež par vienu stundu atpakaļ. 
Latvijā pāreja atpakaļ no vasaras laika notiks 

25. oktobrī plkst. 04:00 (naktī no sestdienas uz svētdienu).

Sestdien, 7. novembrī,  
no plkst. 10:00
Iecavas  
kultūras  
namā 

JĀŅA 
ZĪVĀRTA 
PIEMIŅAS 
TURNĪRS ZOLĪTĒ.
Pieteikšanās no plkst. 9:30.  
Dalības maksa 10 eiro.

                           «IECAVAS NOVADA 
                                 MĒNEŠA FOTO» 

Ja šomēnes esi nofotografējis objektu, 
parādību, aktivitāti Iecavas novadā, 

sūti ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: 
lelde.podniece-jostmane@iecava.lv 

vai izmanto www.iecava.lv 
funkciju «Iesūtīt foto». 

Neaizmirsti norādīt autora vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru, 
e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu aprakstu. 

Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads.


